
Zápis č. 2 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Přibyslavice
konaného dne 16.11.2022

Přítomni:
Uhrová Ivana, Netolička Zdeněk, Ing. Macek Jan, Ing. Samek Ivan, Vejmělková Jana,
Ing. Michal Suchna, Bc. Jana Vilímová, Mgr. Mašková Alena, Škorpík Milan (9)

Omluveni: O

Nepřítomni: 0

Přítomni zástupci veřeinosti: MDDr. Pavel Klíma, Pavel Kotrba (2)

Pozvánka včetně programu jednání byla zveřejněna na úřední desce a elektronické
úřední desce 7 dní před termínem konání zasedání. Všichni členové zastupitelstva
obce obdrželi pozvánku elektronickou poštou. V úvodu jednání sdělila starostka
všempřítomným, že z celého průběhu jednání je pořizován audio záznam, který
bude uložen společně s písemnýmzápisem na obecním úřadě.

Proqram jednání:
1. Schválení programu
2. Návrh a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení z minulé schůze
4. Schválení výšeměsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce
5. Inventarizace majetku a závazků obce k 31.12.2022
6. Jednací řád zastupitelstva obce
7. Rozpočet obce na rok 2023
8. Střednědobývýhled rozpočtu obce
9. Stavební a majetkové záležitosti obce

10. Diskuse a závěr

Starostka obce Uhrová Ivana zahájila schůzi v 17:00 hodin přivítáním všech
přítomných.

Ad 1) Schválení proqramu zastupitelstva
Starostka obce Uhrová Ivana seznámila zastupitelstvo s programem jednání a navrhla
změnit pořadí projednávaných bodů. Člen zastupitelstva obce Ing. Suchna změnu
pořadí projednávaných bodů doplnil. Starostka obce dala hlasovat o schválení
upraveného programu jednání v následujícím pořadí:
1. Schválení programu
2. Návrh a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení z minulé schůze
4. Majetkové záležitosti obce, smlouva o pronájmu stomatologické ordinace
5. Schválení výšeměsíčních odměn neuvolněnýmčlenům zastupitelstva obce
6. Inventarizace majetku a závazků obce k 31.12.2022
7. Jednací řád zastupitelstva obce
8. Střednědobývýhled rozpočtu obce
9. Stavební a majetkové záležitosti obce
10.Rozpočet obce na rok 2023
1 1 .Diskuse a závěr



Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdržel se hlasování 0

Ad 2) Návrh a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Starostka obce Uhrová Ivana navrhla zapisovatelem Ing. Jana Macka a ověřovatele
zápisu Ing. Samka Ivana a Bc. Vilímovou Janu.

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelem Ing. Jana Macka a ověřovatelé
zápisu Ing. Samka Ivana a Bc. Vilímovou Janu.

Výsledek hlasování: Pro 9 , Proti 0 , Zdržel se hlasování 0

Ad 3) Kontrola usnesení z ustavuiícícho zastupitelstva obce konaného dne
19.10.2022
Nikdo z přítomných členů zastupitelstva nevznesl žádnou připomínku k zápisu
z minulé schůze ani k přijatým usnesením.

Ad 4) Maietkové záležitosti obce, smlouva o pronájmu stomatoloqické ordinace
Starostka obce přivítala na zasedání MDDr. Pavla Klímu, který představil zastupitelům
obce svoji vizi stomatologické ambulance v Přibyslavicích. Následovala diskuse
ohledně přijímání pacientů, ordinačních hodin, apod.
Zastupitelé obdrželi v elektronické podobě návrh nájemní smlouvy týkající se pronájmu
stomatologické ambulance v Přibyslavicích. Starostka obce navrhla upravit v článku
IV. — Služby poskytované s nájmem bod 4.2. a doplnit bod 4.3. Navrhované změny
vyplývají z legislativních požadavků na likvidaci odpadů.
Po diskusi k bodům nájemní smlouvy dala starostka obce o upraveném návrhu této
smlouvě hlasovat.

Návrh usnesení č. 11212022
Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu o pronájmu stomatologické
ambulance v Přibyslavicích MDDr. Pavlu Klímovi na dobu neurčitou. Návrh
nájemní smlouvy je přílohou tohoto zápisu.

Výsledek hlasování: Pro 8 , Proti 0 , Zdržel se hlasování 1 (Vejmělková Jana)

Ad 5) Schválení výšeměsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva
obce

Nejprve se projednávala měsíční odměna neuvolněnému místostarostovi obce,
kterému navrhla starostka měsíční odměnu ve výši 14.000,- Kč a schválení náplně
práce pro neuvolněného místostarosty. K této odměně probíhala diskuse. Člen
zastupitelstva obce Škorpík Milan navrhl měsíční odměnu ve výši 12.500,- Kč na dobu
určitou od 1.12. 2022 do 31. 5. 2023, kdy bude provedeno hodnocení práce
místostarosty na jednání zastupitelstva obce a následně může dojít i k úpravě výšeměsíční odměny. Na vodoinstalatérské a topenářské práce, které bude provádět
místostarosta na majetku obce bude uzavřenadohoda o provedení práce. Starostka
přečetla návrh usnesení a dala o něm hlasovat.



Návrh usnesení č. 21212022
Zastupitelstvo obce schvaluje měsíční odměnu pro neuvolněného
místostarostu obce ve výši 12.500,- Kč měsíčněs platností od 1.12.2022 do 31.
5. 2023. Schvaluje uzavření dohody o provedení práce. Dále schvaluje
následující náplň práce:

a) V rámci své funkce bude místostarosta koordinovat realizaci stavebních
a údržbových prací prováděných na majetku obce,

b) Zabezpečí úřední hodiny na obecním úřadě každé pondělí v čase od 15.30
do 17.00 hodin,

c) Bude zastupovat starostku obce v době její nepřítomnosti na úřadě
(nemoc, čerpání řádné dovolené, školení apod.)

Výsledek hlasování: Pro 6 , Proti 0 , Zdržel se hlasování 1 (Vejmělková Jana, Mgr.
Mašková Alena, Netolička Zdeněk))

Dále byla projednávána měsíční výšeodměn neuvolněným členům zastupitelstva
obce. Starostka obce navrhla částku 1.000,- Kč měsíčně s platností od 1. 12. 2022.
Nikdo z členů zastupitelstva obce nepodal další návrh.

Návrh usnesení č. 31212022
Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácení měsíčních odměn pro neuvolněné
členy zastupitelstva obce v částce 1.000,- Kč měsíčně s platností od 1. 12.2022.

Výsledek hlasování: Pro 8 , Proti 0 , Zdržel se hlasování 1 ( Mgr. Mašková Alena)

Ad 6) Inventarizace maietku a závazků obce k 31.12.2022
Ing. Macek seznámil přítomné členy zastupitelstva obce s tím, že všichni obdrželi
v elektronické podobě návrh plánu inventarizace majetku a závazků k 31.12.2022 a
jmenování členů inventarizačních komisí. Všichni členové inventarizačních komisí
obdrželi též potřebné materiály k řádnému provedení inventarizace včetně vnitřní
směrnice o inventarizaci majetku a závazků Obce Přibyslavice.

Návrh usnesení č. 4/212022
Zastupitelstvo obce schvaluje Plán inventarizace majetku a závazků obce
k 31.12. 2022 včetně harmonogramu prací a složení inventarizačních komisí.

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů, proti 0, zdrželo se hlasování 0

Ad 7) Jednací řád zastupitelstva
Starostka obce seznámila členy zastupitelstva s návrhem Jednacího řádu
zastupitelstva obce Přibyslavice, který zastupitelé obdrželi též v elektronické podobě.
Po diskusi dala starostka obce o tomto jednacím řádu, který je přílohou tohoto zápisu,
hlasovat.

Návrh usnesení č. 5/212022
Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací řád obce Přibyslavice a současně ruší
platnost Jednacího řádu zastupitelstva obce Přibyslavice ze dne 18.12.2014.

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů ,
proti 0, zdrželo se hlasování 0



Ad 8) Střednědobý výhled rozpočtu obce
Předseda finančního výboruseznámil přítomné, že v návaznosti na návrh rozpočtu na
rok 2023 je zpracován také střednědobývýhled rozpočtu na období 2024 - 2025 a
obsahuje souhrnné údaje o příjmech a výdajích obce včetně dlouhodobých závazků.
Rovněž střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce a elektronické
úřední desce po dobu 15 dnů.

Návrh usnesení č. 61212022
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období
2024 - 2025.

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů , proti 0, zdrželo se hlasování 0

Ad 9) Stavební a maietkové záležitosti obce

Se stavebními záležitostmi seznámil zastupitelstvo místostarosta Zdeněk Netolička.
Dále seznámil přítomné se žádostmi občanů obce o odprodeje pozemků z majetku
obce. Zastupitelstvo obce opětovně projednávalo již dříve podanou žádost o odprodej
pozemku p. č. 107/15, zahrada o výměře95 m2 a souhlasí s jeho prodejem. Další
žádostí se bude zabývat na příštím zasedání a do té doby bude upřesněna přesná
výměrak odprodeji pozemku.

Návrh usnesení č. 71212022
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 107/15
o výměře75 m2.

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů , proti 0, zdrželo se hlasování 0

Ad 10) Rozpočet obce na rok 2023
Starostka obce přednesla návrh rozpočtu obce na rok 2023 s tím, že jej v elektronické
podobě v podrobném členění obdrželi všichni členové zastupitelstva obce. Předseda
finančního výboru Ing. Macek seznámil přítomné s tím, že podrobný návrh rozpočtu
na rok 2023 včetně upraveného rozpočtu na rok 2022 a výhledu plnění rozpočtu
k 31.12.2022 obdrželi všichni členové zastupitelstva obce v elektronické podobě
s dodatečnými úpravami, které byly zpracovány v návaznosti na nověvzniklé potřeby
obce včetně změny závazného finančního vztahu vůči státními rozpočtu. Návrh
rozpočtu v závazných ukazatelích včetně předpokládaného plnění do konce letošního
roku byl zveřejněn na úřední desce a na elektronické úřední desce po dobu 15 dnů.
Návrh rozpočtu byl projednán ve finančním výboru. Ze strany veřejnosti nebyly
vzneseny žádné náměty a připomínky.
Po obsáhlé diskusi a vyjasněním si některých položek rozpočtu, zejména ohledně
vyřešení parkování na ulici Panelová, úpravami stávajícího hokejbalového hřiště a
dalších stavebních a údržbových prací, které by měly být financovány z rozpočtu obce
na rok 2023 dala starostka obce o předloženém návrhu rozpočtu na rok 2023 hlasovat.

Návrh usnesení č. 8/212022
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2023 s příjmy 14. 779.900,- Kč,
výdaji v částce 19,445.479,- Kč a financování ve výši 4,665.579,- Kč .



Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů, proti 0, zdrželo se hlasování 0

Ad 11) Diskuse a závěr

V diskusi přednesla starostka obce žádost Diecézní charity Brno, Oblastní charity

Třebíč o individuální dotaci na rok 2022 v částce 71.000,- Kč. S touto částkou, která

není podložena objemem poskytovaných služeb pro občany naší obce, členové
zastupitelstva obce nesouhlasili. Po krátké diskusi byla navrženačástka ve výši
10.000,- Kč. Starostka obce přednesla návrh usnesení.

Návrh usnesení č. 91212022

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace pro Diecézní charitu

Brno, Oblastní charitu Třebíč, zastoupenou ředitelem Mgr. Petrem Jaškem, MBA ve
výši 10.000,- Kč pro rok 2022.

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů, proti 0, zdrželo se hlasování 0

Další jednání zastupitelstva obce by se mělo konat první středu v únoruroku 2023.

Starostka veřejné jednání zastupitelstva obce ukončila v 20.05 hodin

Přehled schválených usnesení:

Usnesení č. 1/212022
Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu o pronájmu stomatologické
ambulance v Přibyslavicích MDDr. Pavlu Klímovi na dobu neurčitou. Návrh
nájemní smlouvy je přílohou tohoto zápisu.

Výsledek hlasování: Pro 8 , Proti 0 , Zdržel se hlasování 1 (Vejmělková Jana)

Usnesení č. 21212022
Zastupitelstvo obce schvalujeměsíční odměnu pro neuvolněného místostarostu
obce ve výši 12.500,- Kč měsíčně s platností od 1.12.2022 do 31. 5. 2023.
Schvaluje uzavřenídohody o provedení práce. Dále schvaluje následující náplň
práce:

a) V rámci své funkce bude místostarosta koordinovat realizaci stavebních
a údržbových prací prováděných na majetku obce,

b) Zabezpečí úřední hodiny na obecním úřadě každé pondělí v čase od 15.30
do 17.00 hodin,

c) Bude zastupovat starostku obce v době její nepřítomnosti na úřadě
(nemoc, čerpání řádné dovolené, školení apod.)

Výsledek hlasování: Pro 6 , Proti 0 , Zdržel se hlasování 1 (Vejmělková Jana, Mgr.
Mašková Alena, Netolička Zdeněk))



Usnesení č. 312/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje vyplácení měsíčních odměn pro neuvolněné členy
zastupitelstva obce v částce 1.000,- Kč měsíčněs platností od 1. 12.2022.

Výsledek hlasování: Pro 8 , Proti 0 , Zdržel se hlasování 1 ( Mgr. Mašková Alena)

Usnesení č. 41212022
Zastupitelstvo obce schvaluje Plán inventarizace majetku a závazků obce
k 31.12. 2022 včetně harmonogramu prací a složení inventarizačních komisí.

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů, proti 0, zdrželo se hlasování 0

Usnesení č. 51212022
Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací řád obce Přibyslavice a současně ruší
platnost Jednacího řádu zastupitelstva obce Přibyslavice ze dne 18.12.2014.

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů , proti 0, zdrželo se hlasování 0

Usnesení č. 61212022
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období
2024 - 2025.

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů , proti 0, zdrželo se hlasování 0

Usnesení č. 712/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 107/15
o výměře75 m2.

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů , proti 0, zdrželo se hlasování 0

Usnesení č. 81212022
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2023 s příjmy 14. 779.900,-
výdaji v částce 19,445.479,- Kč a financování ve výši 4,665.579,- Kč .

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů, proti 0, zdrželo se hlasování 0

Usnesení č. 91212022
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace pro Diecézní charitu

Kč,

Brno, Oblastní charitu Třebíč, zastoupenou ředitelem Mgr. Petrem Jaškem, MBA ve
výši 10.000,- Kč pro rok 2022.

Výsledek hlasování: Pro 9 hlasů, proti 0, zdrželo se hlasování 0



Zapsal: Ing. Jan Macek

Starostka obce

Místostarosta obce

Ověřovatele zápisu:

Ing. Samek Ivan

Bc. Vilímová Jana

V Přibyslavicích 21.11.2022


